
ABSOLUTNO / Karel Čapek, Egon Tobiáš a  kol. / Kabaret  
o konci světa / L. Příkazký, V. Neužil, J. Plesl, A. Schmidtmajerová,  
S. Babčáková, L. Krobotová, T. Jeřábek / režie Anna Davidová / 
partner inscenace Jana a František Dostálkovi / 1 hodina 40 minut

ELEGANCE MOLEKULY / Petr Zelenka / Tři molekuly, tři muži 
s vizí a odvahou riskovat / I. Trojan, V. Khek Kubařová, M. Myšička,  
P. Šimčík, P. Vršek, Z. Žádníková, V. Polívka, V. Jiráček, E. Maximová, 
L. Jelínková / režie Petr Zelenka / inscenace vznikla s  podporou  
a finančním přispěním Nadačního fondu Neuron na podporu vědy / 
2 hodiny 20 minut

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA /  Jiří Havelka a DD / Hřích je hřích, i když 
nám svědomí namlouvá opak / spolupráce na  scénáři Petr Erbes 
/ S. Babčáková, K. Melíšková, Z. Žádníková, T. Jeřábek, M. Myšička,  
I. Trojan / režie Jiří Havelka / 2 hodiny 20 minut

HONEY / Miroslav Krobot, Lubomír Smékal / Romantický příběh 
podle skutečných událostí / společný projekt Dejvického divadla  
a souboru Cirk La Putyka / J. Balcar, Š. Fülep Bočková, J. Boková,  
V. Fülep nebo O. Malý, J. Holcová, J. Kohout, D. Komarov, L. Krobotová, 
T. Nádvorníková, V. Neužil, J. Plesl, V. Polívka, A. Schmidtmajerová, 
P. Šimčík, A. Volný, J. Weissmann / režie Miroslav Krobot / partner 
inscenace Jana a František Dostálkovi a ČSOB / hraje se v divadle 
Jatka78 / 1 hodina 30 minut 

INTERVIEW / Theodor Holman / „Svěřím ti nejtemnější tajemství, 
jedině když ty mi řekneš to svý.“ / V. Khek Kubařová, J. Plesl / 
režie Martin Myšička / 1 hodina 30 minut

VZKŘÍŠENÍ / Daniel Doubt / Dramatizace povídek neznámého 
autora / J. Holcová, M. Issová nebo V. Khek Kubařová, Z. Žádníková, 
H. Čermák, M. Hádek nebo V. Polívka, V. Neužil, P.  Šimčík, I. Trojan 
/ režie Michal Vajdička / partner inscenace Jana a  František 
Dostálkovi / 2 hodiny 15 minut

ZIMNÍ POHÁDKA / William Shakespeare / Psychothriller se šťast- 
ným koncem / D. Novotný, M. Myšička, L. Krobotová,  
M. Krobot, P. Šimčík, J. Plesl, P. Vršek, V. Khek Kubařová, V. Polívka,  
S. Babčáková nebo J. Holcová, Z. Žádníková / režie Ondrej Spišák /  
2 hodiny 50 minut  / v inscenaci se kouří

ZÁSEK / David Doubt / Hra o  lidech, kterým se zastavil výtah / 
K. Melíšková, V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, M. Kroupa /  
režie Ivan Trojan / partner inscenace KONE, a. s. / 1 hodina 35 minut  
/ v inscenaci se kouří

KAKADU / Karel František Tománek, Jiří Havelka / Hra ze života / 
S. Babčáková, S. G. Janáčková nebo E. Novotná, J. Holcová, V. Khek 
Kubařová, B. Poláková, D. Novotný, J. Plesl / režie Jiří Havelka /  
1 hodina 30 minut

KAFKA ’24 / Karel František Tománek / Hra inspirovaná posledním 
rokem života Franze Kafky / D. Novotný, L. Krobotová, V. Neužil,  
B. Poláková nebo M. Issová, P. Šimčík, H. Čermák nebo K. F. Tománek, 
M. Bendová / režie Jan Mikulášek / 1 hodina 35 minut

RACEK / Anton Pavlovič Čechov / Komedie o čtyřech dějstvích /  
K. Melíšková, J. Plesl, I. Trojan, V. Khek Kubařová, H. Čermák nebo 
T. Jeřábek, M. Krobot, L. Krobotová, V. Neužil, Z. Žádníková nebo  
S. Babčáková, P.  Šimčík a  další / režie Michal Vajdička / partner 
inscenace Volkswagen Užitkové vozy / 3 hodiny 20 minut

DABING STREET / Petr Zelenka / Ve dvou věcech jsou Češi skutečně 
dobří: v pití alkoholu a dabingu / M. Myšička, V. Neužil, H. Čermák,  
J. Holcová, K. Melíšková, L. Jelínková / režie Petr Zelenka / 2 hodiny 
50 minut / v inscenaci se kouří

BRIAN / Miroslav Krobot / Hra o  jedné expedici / J. Plesl,  
D. Novotný, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Krobot, P.  Šimčík,  
V. Neužil, J. Konvalinka, R. Fiala, L. Krobotová / režie Miroslav Krobot 
/ 1 hodina 25 minut 

UCPANEJ SYSTÉM / Irvine Welsh / Proč Bůh sedí na střídačce / 
hra inspirovaná dílem Irvina Welshe Acid House / I. Trojan, V. Neužil,  
M. Krobot, M. Myšička nebo P.  Šimčík, M. Pechlát, J. Plesl nebo 
L. Příkazký, H. Čermák nebo M. Hádek, P.  Vršek, J. Holcová,  
K. Melíšková, L. Krobotová / divadelní adaptace Daniel Majling /  
režie Michal Vajdička / partner inscenace TOI TOI, sanitární 
 systémy, s. r. o. / 2 hodiny 50 minut 

DEALER’S CHOICE / Patrick Marber / Kdo rozdává, rozhodne /  
D. Novotný, V. Neužil, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Hádek, J. Plesl,  
I. Trojan / režie Jiří Pokorný / partner inscenace Metrostav a. s. /  
2 hodiny 50 minut / v inscenaci se kouří

SPŘÍZNĚNÍ VOLBOU / Johann Wolfgang Goethe / Do  čela, či 
do  prsou okénko. První české uvedení nejvýznamnějšího románu 
německého klasicismu / V. Neužil, M. Issová, L. Krobotová, J. Plesl, 
J. Holcová, S. Babčáková, P. Šimčík, M. Myšička / režie a spolupráce 
na scénáři Jan Antonín Pitínský / partner inscenace Metrostav a. s. 
/ inscenace vznikla za  finanční podpory Státního fondu kultury /  
3 hodiny 20 minut / v inscenaci se kouří 

ZÍTRA TO SPUSTÍME aneb KDO JE TADY GENTLEMAN / Václav 
Havel a  DD / Historická meditace v  koncertní verzi s  následnou 
rozpravou. Projekt u  příležitosti oslav 100 let od  vyhlášení 
samostatného československého státu / M. Myšička, I. Trojan,  
M. Krobot, P.  Šimčík, V. Polívka, L. Příkazký, J. Holcová, V. Khek 
Kubařová a další / režie Lukáš Hlavica

Všechny inscenace Dejvického divadla vznikají za finanční podpory 
hlavního města Prahy, městské části Praha 6 
a Ministerstva kultury ČR.

LEDEN / 2019 / SEZONA XXVII

DD
DEJVICKÉ DIVADLO

UCPANEJ SYSTÉM 
S LUKÁŠEM PŘÍKAZKÝM

Od nového roku bude v inscenaci Ucpanej systém 
alternovat roli Johnnyho Lukáš Příkazký. Poprvé se 
tak stane 10. ledna. 

DEJVICKÉ DIVADLO V ÚNORU 
NA JATKÁCH78

Podobně jako v  uplynulém roce i  letos chce 
Dejvické divadlo vyjít vstříc svým divákům, kteří 
by chtěli v prosinci zakoupit vstupenky na některé 
z  nejžádanějších představení, ať už pro sebe 
nebo jako vánoční dárek. V  únoru se odehraje 
několik představení mimořádně v prostoru divadla 
Jatka78, kde je oproti domácí scéně trojnásobná 
kapacita hlediště. 

12. 2. Vzkříšení
14. 2. Ucpanej systém
16. 2. Elegance molekuly

Prodej vstupenek na  tato představení začne 
zároveň s předprodejem na leden, tedy ve čtvrtek 
13. prosince v  síti Ticketportal a  15. prosince 
v  pokladně DD. Vzhledem k  tomu, že v  divadle 
Jatka78 nebude v  době hostování DD otevřena 
pokladna, je nutné v  dostatečném předstihu (tři 
dny před představením) vstupenky vyzvednout 
v  pokladně Dejvického divadla (netýká se 
elektronických vstupenek).

ZIMNÍ BLOK HONEY 

Připomínáme, že tentokrát se celkem deset 
představení společného projektu Dejvického 
divadla a  souboru Cirk La Putyka odehraje od   
25. ledna do  4. února. Vstupenky je možné 
zakoupit v  pokladně Dejvického divadla nebo 
prostřednictvím sítí Ticketportal a GoOut již od   
17. listopadu.

STALO SE V DD

15. listopadu se naše kolegyně Daniela Fialová stala 
maminkou dcery Marie (3 160/51). Gratulujeme!
V  podzimní části sezony 2018/2019 se naopak 
z  rodičovské dovolené opět do  DD vrátila Pavla 
Dvořáková. Vítáme!

POHÁDKA

22. ledna dopoledne uvede divadlo Lokvar 
v  Dejvickém divadle pro školy pohádku Arnošta 
Goldflama Tatínek 002. Napínavé příběhy jedné 
rodiny, známé už z  inscenace Tatínek není 
k zahození, zahrají dětem Ivana Lokajová a Peter 
Varga.

UCPANEJ SYSTÉM S ANGLICKÝMI 
TITULKY / 10. 1.

V  případě zájmu si rezervujte místa od  7. do  11. 
řady! Z nižších řad ani z balkonů není místo, kam 
se titulky během představení promítají, viditelné. 

VÁNOČNÍ POUKÁZKY

Upozorňujeme majitele vánočních poukázek, 
že vstupenky na  únorová představení si mohou 
vyzvednout v pokladně DD od 7. do 11. ledna.

Čt 10 UCPANEJ SYSTÉM 

Pá 11 SPŘÍZNĚNÍ VOLBOU

Ne 13 RACEK

Po 14 ABSOLUTNO

Út 15 TROS SKETOS host

St 16 BRIAN

Čt 17 DEALER’S CHOICE zadáno

Pá 18 ZÍTRA TO SPUSTÍME aneb
  KDO JE TADY GENTLEMAN

Ne 20 KAFKA ’24

Po 21 DABING STREET

Út 22 ABSOLUTNO zadáno

St 23 VZKŘÍŠENÍ

Pá 25 HONEY v divadle Jatka78

So 26 HONEY v divadle Jatka78

Ne 27 ZÁSEK

Ne 27 HONEY v divadle Jatka78

Po 28 HONEY v divadle Jatka78

Út 29  JAK SE HUSÁKOVI ZDÁLO,  
ŽE JE VĚRA ČÁSLAVSKÁ host

Út 29 HONEY v divadle Jatka78 / zadáno

Čt 31 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA

Čt 31 HONEY v divadle Jatka78

ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ V 19.30, NENÍ-LI UVEDENO JINAK

DIVADLO NA ZÁJEZDECH

So 12 MLADÁ BOLESLAV / ELEGANCE MOLEKULY zadáno

Út 15 DĚČÍN / INTERVIEW

Čt 24 PLZEŇ / VRAŽDA KRÁLE GONZAGA zadáno

St 30 LIBEREC / VRAŽDA KRÁLE GONZAGA

 ANTI•KVARIÁT [               ]
vstup přes Kavárnu Dejvického divadla

Pá 25 20.00
CO.MEDIA
intermediální integrál Martina Myšičky
host: Barbora Špotáková

Po 28 20.00
VEČER JEDNA BÁSEŇ
netradiční talk show Lukáše Pavláska

VÝ
ST

AV
A 

 HY
NE

K G
LO

S /
 AB

SO
LU

TN
O 

/  
FO

TO
GR

AF
IE 

Z I
NS

CE
NA

CE



ředitelka MgA. Eva Kejkrtová Měřičková   umělecký šéf Martin Myšička

herecký soubor  
Simona Babčáková, Jana Holcová, Martha Issová, Lenka Krobotová, Veronika Khek Kubařová, 

Klára Melíšková, Zdeňka Žádníková, Hynek Čermák, Tomáš Jeřábek, Miroslav Krobot,
Martin Myšička, Václav Neužil, Jaroslav Plesl, Vladimír Polívka,

Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík, Ivan Trojan 

Dejvické divadlo, o. p. s., Zelená 1084/15a, Praha 6, tel. 233 339 108, fax 233 332 359 
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz, www.dejvickedivadlo.cz

zakladatel MČ Praha 6

redakce programu Eva Suková, Andrea Tomešová, grafický design Tania Stránská
foto Hynek Glos, Alena Hrbková, Milan Chrdle,  sazba Martin Duraj – BURDON, tisk povolen MKČR E 17851

POKLADNA OTEVŘENA
ve všední dny 16.00–19.30

víkendy a svátky 2 hodiny před začátkem představení
v den zahájení předprodeje 9.00–14.30 

v den zadaného představení 16.00–18.30

POKLADNA A HROMADNÉ REZERVACE VSTUPENEK
tel. 233 332 430 (od 14.00)

e-mail rezervace@dejvickedivadlo.cz

ON-LINE PŘEDPRODEJ NA LEDEN
začíná ve čtvrtek 13. prosince ve 20.00
www.ticketportal.cz, tel. 224 091 435

PŘÍMÝ PŘEDPRODEJ NA LEDEN V POKLADNĚ DD
začíná v sobotu 15. prosince v 9.00 (rozdáním pořadových čísel)

DIVADELNÍ KLUB
18.30–01.30

(pouze pro návštěvníky divadla) 

KAVÁRNA DEJVICKÉHO DIVADLA
pondělí–pátek 9.00–24.00 (snídaně 9.00–11.00)

víkendy (pokud divadlo hraje) 16.00–24.00

poděkování

Bohemia Sekt / REPRO FETTERLE / kika

Storm Type Foundry / Styx / S.FACTORY / Studio 3P / AudioMaster CZ

Květiny u Verunky /  XANTYPA / i-divadlo.cz / papelote

Karla a Štěpán Ašerovi / Martin Vohryzek / Filip a Matěj Voskovcovi 

Hana Žatečková / Architektonický atelier Holub 

Martin Rybář – restaurace Hotelu Opera / Adam Libiš / Iva Stupková – Kavárna DD 

 Pan Jiří / paní Stáňa / pan Václav

poskytovatelé grantů

partneři Dejvického divadla

podporovatelé

 

roční dotace
15 milionů Kč

JAK SE HUSÁKOVI ZDÁLO, ŽE JE VĚRA ČÁSLAVSKÁ / 29. 1. 

Komedie dvorního autora a  zakladatele divadla Komediograf Luboše Baláka 
je nadčasovou groteskou, originálně zpracovávající naši nedávnou minulost 
a  dva protipóly jednoho období – komunistu Gustáva Husáka a  gymnastku Věru 
Čáslavskou. Husák jako nejpomalejší komik na  světě. Tak dlouho ve  funkci, až je 
směšný i sám sobě. Nehrozí to i dnes? To tady ještě nebylo. Anebo bylo...? 

V režii Luboše Baláka hrají Tomáš Matonoha a Tomáš Měcháček.

VEČER JEDNA BÁSEŇ / 28. 1.

Lukáš Pavlásek ve své netradiční talk show plné poezie se společně se svými hosty 
od poezie psané dostane k hovorům o poezii života, prostě další večer jedna báseň. 
Jedním z lednových hostů bude Jiří Dědeček.

CO.MEDIA / 25. 1.

Lednovým hostem intermediálního integrálu Martina Myšičky, dalšího večera plného 
promyšlených otázek a nevšedních odpovědí na témata, která nás zajímají, ale sami 
se neodvážíme zeptat, bude oštěpařka Barbora Špotáková. 

NÁVŠTĚVA

25. listopadu navštívil Dejvické divadlo vzácný host, belgický lékař a  biolog Erik 
De Clercq, ve  světě uznávaná vědecká kapacita a  ve  hře Petra Zelenky Elegance 
molekuly jedna ze zásadních postav dramatu. Přátelského setkání se zúčastnili 
kromě režiséra Petra Zelenky také herci inscenace, Martin Myšička, Ivan Trojan, 
Veronika Khek Kubařová, Elizaveta Maximová a Václav Jiráček. Z osobních důvodů 
nemohl být přítomen představitel Erika De Clercqa Pavel Šimčík, ale během návštěvy 
se oba propojili telefonicky. 

ZAČÍNÁME ZKOUŠET 

Od 21. ledna se do Dejvického divadla vrací Jiří Pokorný, režisér inscenace 
Dealer’s Choice, která měla premiéru 11. prosince 2010 a 17. ledna 2019 se 
odehraje přesně po sto devadesáté. 
Tentokrát Jiří Pokorný nastuduje se souborem DD hru Henrika Ibsena 
Přízraky. Do  tvůrčího týmu přizval výtvarníky Petra B. Nováka, Alenu 
Dzjarnovič a Kateřinu Štefkovou a hudebního skladatele Michala Novinského. 
Hrát budou Klára Melíšková, Vladimír Polívka, Veronika Khek Kubařová, 
Martin Myšička, Pavel Šimčík a  Tomáš Jeřábek. Premiéra je naplánovaná 
na polovinu dubna 2019.
 

TROS SKETOS / 15. 1.

15. ledna se dejvickému publiku představí světoznámá trojice sketařů, 
stepařů a tanečníků navazující na to nejlepší z Jany Koubkové.
Původně měl tento večer proběhnout už v  loňském lednu, ale vzhledem 
k onemocnění zásadního člena souboru byl odložen téměř o rok. Jedná se 
tedy o skutečně historicky první vystoupení skupiny Tros Sketos v DD!
Vokálně-pantomimické trio Tros Sketos je složeno z neobyčejných umělců, 
výtvarníků a také muzikantů. Tvoří ho Aleš Najbrt, Jaroslav Róna a František 
Skála. Vzniklo v roce 1986, debutovalo v Pražské pětce a stalo se součástí 
divadla Sklep. Po  čase členové tria přišli na  to, že ke  svým performancím 
nepotřebují žádná divadla, a osamostatnili se.
Večerem provází Tomáš Hanák.

ZÍTRA TO SPUSTÍME K VÝROČÍ PALACHOVA TÝDNE / 18. 1.

Další mimořádnou příležitostí k  uvedení scénického koncertu Zítra to 
spustíme aneb Kdo je tady gentleman bude 30. výročí událostí, které jsou 
označovány jako Palachův týden. Začal 15. ledna 1989 uctěním památky 
Jana Palacha, dvacetiletého studenta, který se v roce 1969 upálil na protest 
proti utlačování svobody po  okupaci Československa vojsky Varšavské 
smlouvy a 19. ledna 1969 zemřel. Palachův týden v roce 1989 vyvrcholil právě 
19. ledna, kdy byli demonstrující účastníci nepokojů brutálně rozehnáni 
pořádkovými jednotkami tehdejšího režimu. Palachův týden byl prvním 
jasným signálem blížícího se konce komunistické vlády v Československu. 
Rozprava, která je vždy součástí večera, bude tentokrát vedena právě 
především s ohledem na tyto zásadní události v dějinách Československé 
a posléze České republiky. 


